nisi ipsis Astensibus, secundum quod superius continetur.

Actum super pallatium predicti imperatoris de Taurino.

Interfuerunt dominus Guillelmus Astensis episcopus, Gfandulfus prepositus eiusdem

ecclesie, dominus Henricus Guercius marchio, Aycardus de Vegianno, Grossus Brisi-

ensis, Yalla de Alferio, Ogerius nepos eius, Ottolinus Grignola, Rubaldus Gardinensis d
,

30

Guillelmus Aquensis, Arthemanus camerarius, Rodulfus frater eius, Rodulfus scriba

curie, Lambertus de Nivimaga, Hermanus de Ilore et Henricus de Yase et plures

alii testes.

Ego Martinas imperialis aule notarius et Papiensis e interfui et precepto predicti

domini imperatoris hoc instrumentum scripsi. 35

277. INNOVATIO PACIS PRANCTAE
RHENEN SIS.

1179. Febr. 18.

Singulare hoc monumentum iam n. 1840 descripsit vir d. Oehler Francofurtanus e

codice Musaei Britannici Harlaiano 2800 vol. 2, olini monasterii ordinis Praemonstra- 40

2 ;<*>. c
)
suppletum a B. d

) Gavdinus A

;

Gardin codex habere videtur. e
)

presbiter c. se-

cundum B.
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tensis Arnstein ad Loganam siti vitas sanctorum continente, cui in folio ultimo manu
saec. XIII. in. illatum est. Anno demum 1870 Pertzio volente nolente editum est in

Böhmen ‘Actis imperii selectis' p. 130 nr. 138. De terminis pacis docuit nos vir cl. Schenk

zu Schweinsberg praefectus tabularii Darrnstadiensis cum dissertatione quam scripsit ‘For-

s schungen zur Deutschen Geschichte' XVI, 529, tum epistolarum commercio. Quod inter

terras confinii Bcrtholdi comitis de Nuringes comitatus occurrit, certe miramur, cum

huius gentis comes nomine Bertholdus postremo anno 1139 obvius sit
2

,
et eius in comitatu

successor Gerhardus ultimus gentis Nnringensis laicus post a. 1171 inter vivos non appareat 3
.

Sed cave censeas, ea quae de terminis pacis in privilegio a. 1179 traduntur ex antiquiore

io illa pace tunc innovata transscripta esse. Comitatus enim multoties nomina traxisse a

comitibus iam mortuis non ignoramus 4
. — Stumpf, lieg. 4274. (P. deest.)

Fridericus® Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Ex debito

imperialis officii tenemur per universum imperium nostrum pro necessitate et statu

provinciarum pacem ordinare, ordinatam nostra auctoritate confirmare. Cum itaque in

is prima dominica quadragesime que fuit XII. Kal. Marcii in opido Wizenburc ad faciendas

iusticias pro tribunali sederemus, assidentibus nobis principibus [et] nobilibus illius terre,

astantibus etiam ministerialibus et provincialibus, cunctisque simul devote postulantibus